
Starta Windows  
utan ett lösenord
Varför måste man egentligen använda ett lösenord 
varje gång man startar datorn? Vi visar hur du slipper 
krånglet och får snabbare tillgång till dina program.

Det är en mörk och stormig höstnatt. 
Du är inte hemma när en inbrottstjuv 
bryter sig in genom källarfönstret och 
går på jakt efter något av värde i ditt 
hus. Han hittar din stationära dator 
och sätter sig vid den. Du har bestämt 
dig för att det inte ska finnas något 
lösenord på datorn, så han kommer 
direkt in i Windows och kan komma 
åt dina privata filer.

Du kan säkert föreställa dig det här 
skräckscenariot i din fantasi. Men  
låt oss vara realistiska. Kommer det 

någonsin att hända? En inbrottstjuv 
som koncentrerar sig på alla dina  
digitala hemligheter istället för att  
leta efter de verkliga värdesakerna 
någon annanstans i huset? Jag tror 
inte att det finns speciellt många  
sådana inbrottstjuvar.

Är du den enda användaren?
För många människor är det faktiskt 
inte särskilt meningsfullt att ha ett  
lösenord på sin dator. Risken för att 
någon bryter sig in i den är nämligen 
försvinnande liten. Om du bor ensam 
och aldrig tar med datorn hemifrån 
(om det till exempel handlar om en 
stationär dator) är det ganska svårt 

att argumentera för att ha ett 
lösenord för att logga in när 
du troligtvis inte är invigd  
i statshemligheter eller har 
sekretessbelagd information. 
Självklart är säkerhet viktigt. 
Det finns många goda skäl att 
använda lösenord på webb-
platser och många andra 
ställen, men när det gäller att komma 
åt Windows är lösenordet främst ett  
stort irritationsmoment.

Två steg till att slippa lösenord
Om du håller med om min bedömning 
kan du välja att öppna Windows utan 
lösenord eller någon annan form av 
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Ett lokalt konto ger nya möjligheter
Du måste byta till ett lokalt 
konto för att kunna öppna 
Windows utan lösenord.  
Före millennieskiftet hade 
alla användare ett lokalt 
konto för Windows. Man 

köpte Windows på CD eller 
disketter i affären, och när 
man installerade operativ-
systemet skapade man ett 
lösenord som man sedan 
loggade in med. På den  

tiden, när man väl hade köpt 
Windows, lade sig Microsoft 
i stort sett inte i vad som 
hände på datorn. I och med 
lanseringen av Windows XP 
år 2001 började saker och 

ting förändras, och det blev 
möjligt att koppla sitt lokala 
användarkonto till ett så 
kallat Microsoft-konto så att 
Windows-användare blev 
automatiskt inloggade i  
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Microsofts tjänster när de 
var inloggade i Windows. 
Den nya kontotypen var  
bara början på en lång rad 
andra initiativ där Microsoft 
blev allt mer närvarande på 
datorn och involverade i  
användarens användning  
av datorn. Idag används  

Microsoft-kontot av otaliga 
tjänster och appar, bland 
annat Microsoft 365, Edge, 
OneDrive, Skype, och inte 
minst Windows självt.

Krav på Microsoft-konto
När du installerar Windows 
på en dator idag måste du 

först skapa ett Microsoft- 
konto. Du har förmodligen 
redan ett, men du behöver 
faktiskt inte använda det för 
att logga in i Windows. Du 
kan istället byta till ett så 
kallat lokalt konto. Det finns 
både för- och nackdelar 
med detta, men för oss är 

det stora säljargumentet att 
du kan ta det ett steg längre 
och inte behöva mata in  
ett lösenord när du startar 
Windows. Den möjligheten 
har du inte om du håller dig 
till att följa Microsofts egen 
rekommendation med ett 
Microsoft-konto.

inloggning. Metoden är enkel. Först 
måste du ändra Windows-kontotyp 
från Microsoft-kontot som de flesta av 
oss använder till ett så kallat lokalt 
konto, som inte använder Microsofts 
servrar och bara fungerar lokalt på 
datorn. Sedan använder du verktyget 

Netplwiz i Windows. Avmarkera bara 
ett alternativ för att slippa använda 
ett lösenord när du startar Windows 
i framtiden.

Så hur går det till när du startar  
datorn? Jo, när du efter ändringarna 
kommer till välkomstskärmen trycker 

du på valfri tangent på tangentbordet 
för att komma direkt till skrivbordet i 
Windows. Naturligtvis gäller samma 
enkla metod för att logga in även när 
du låser upp skärmen och när du har 
behöft starta om datorn. Det kan inte 
bli mycket enklare än så.

Det är skönt när datorn startar och Windows bara öppnar sig utan att behöva knappa in ett lösenord.
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Byt till ett lokalt konto
Det första steget för att få en dator utan lösenord är att 
byta till ett lokalt konto. I våra instruktioner utgår vi från 
att du redan har ett Microsoft-konto. Du kan byta till ett 
lokalt konto i både Windows 10 och 11 som vi visar här.

I inställningsfönstret klickar  
du på Konton 3 .

Skriv ett användarnamn 6  och 
ett nytt lösenord 7 . Upprepa  

lösenordet 8  och skriv en ledtråd som 
hjälper dig att minnas lösenordet 9   
till det lokala kontot.

 
  

 

I Windows 10 klickar du först  
på Start-knappen 1 . Där väljer 

du Inställningar 2 .

 
Du måste nu ange den  
PIN-kod 5  eller det lösenord 

som du har använt för att logga in  
på din Windows-dator.

Klicka på Logga in med ett  
lokalt konto i stället 4  och  

välj Nästa i fönstret som öppnas

Klicka på knappen Logga ut 
och slutför 10. Logga slutligen 

in en sista gång med ditt Microsoft- 
konto och bytet är slutfört.
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Klicka sedan på Konton 3 .

Skriv ett användarnamn 6  och 
ett nytt lösenord 7 . Upprepa  

lösenordet 8  och skriv en ledtråd  
som hjälper dig att minnas det 9 .

I Windows 11 högerklickar  
du på Start-knappen 1   

och väljer Inställningar 2 .

Nu väljer du Logga in med ett 
lokalt konto i stället 5 . Ange 

ditt lösenord i nästa fönster.

Välj menypunkten  
Din information 4 .

 
  

Klicka på knappen Logga ut 
och slutför 10. Slutligen loggar 

du in en sista gång med Microsoft- 
kontot och kontobytet är slutfört.
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Skriv netplwiz 3  i fältet  
och tryck på Retur.

Skriv in lösenordet 5  till ditt  
lokala konto, och skriv det  

sedan en gång till 6 . Klicka på OK 7 .

Högerklicka på Start-knappen 1  
och välj alternativet Kör 2 .

Ta bort markeringen vid  
Användarnamn och  

lösenord måste anges... 4 .  
Klicka på Verkställ.

Klicka också på OK 8  i det  
andra fönstret. Nästa gång  

du startar datorn behöver du inte  
ange något lösenord.
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Tar bort lösenordet 
från Windows
Nu när du använder ett lokalt konto kan du använda ett 
fiffigt knep för att strunta i lösenordet från Windows och 
hoppa över lösenordsfältet helt och hållet. Metoden för att 
ta bort koden är densamma i både Windows 10 och 11.	
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 SVAR  Det går fortfarande att  
använda Microsoft-tjänster och 
applikationer som Teams, Edge, 
OneDrive och Microsoft Store med 
ett lokalt konto. Du behöver dock 
fortfarande ditt Microsoft-konto 
för att komma åt dessa tjänster. 
Istället för en enda inloggning, 

som tidigare gav dig tillgång till 
både Windows och dessa tjänster, 
måste du nu logga in separat på 
de olika tjänsterna. Med ett lokalt 
konto krävs det lite mer arbete för 
att använda de olika tjänsterna, 
men när du väl har loggat in  
överallt är det ingen skillnad.

 SVAR  Om du vill använda ett 
Microsoft-konto för att logga in 
på datorn igen går du tillbaka 
till inställningen Konton där  
du bytte till ett lokalt konto (se 
avsnittet ”Byta till ett lokalt  
konto”). Klicka på Logga in med 
ett  Microsoft-konto i stället. 
Nu behöver du använda mejl-
adressen och lösenordet för ditt 
Microsoft-konto. Ange sedan 
lösenordet för ditt lokala konto 
för att bekräfta beslutet. Nästa 
gång Windows startar måste  
du använda informationen till 
ditt Microsoft-konto igen för att 
logga in i Windows.

 SVAR  När du använder ett lokalt 
konto lagras dina inloggnings-
uppgifter lokalt i datorns system- 
register. Det ger extra säkerhet om 
lösenordet i övrigt är stark och  
inte används någon annanstans. 
Du riskerar inte att det hamnar i 
fel händer vid en eventuell läcka 
på nätet, vilket är fallet med 
många andra lösenord. En annan 
fördel med ett lokalt konto är att 
du kan logga in utan anslutning 
mot internet, något som kan vara 
klurigt med ett Microsoft-konto. 
Dessutom håller du din e-post-
adress privat eftersom den inte  
visas på inloggningsskärmen.

Å andra sidan blir det särskilt 
problematiskt om du glömmer  
ditt lösenord om du använder ett 

lokalt konto tvingas du installera 
om Windows från grunden och 
riskerar därmed att förlora dina 
 filer i processen. Därför är det 
otroligt viktigt att du säkerhets- 
kopierar komplett och ofta om du 
använder lokalt konto, eftersom 
det är mycket svårare och kräver 
mer arbete att återställa Windows 
med ett lokalt konto, eftersom du 
först måste säkerhetskopiera dina 
filer till en extern hårddisk. 

Med ett Microsoft-konto kopieras 
filerna automatiskt till hårddisken 
efter att återställningen är klar. 
Observera att verktyget för att 
uppdatera Windows fungerar  
på samma sätt oavsett om du  
använder ett lokalt konto eller ett 
Microsoft-konto med lösenord.

 SVAR  Ja. Det är mycket viktigt att du 
fortfarande kommer ihåg eller sparar 
lösenordet för ditt lokala konto – det 
lösenord som du valde i avsnittet ”Byt 
till ett lokalt konto”. Du kan komma att 
behöva använda lösenordet om du  
byter tillbaka till ett Microsoft-konto 
eller råkar ut för så stora Windows- 
problem att du behöver kunna  
återställa operativsystemet.

 
 
 

Frågor och 
svar om att 
inte ha ett 
lösenord

Hur gör jag  
om jag skulle 
ångra mig?
 SVAR  Om du vill använda 
lösenord med Windows 
igen går du tillbaka till 
verktyget Netplwiz (enligt 
guiden till vänster) och 
markerar alternativet som 
säger att användaren 
måste skriva användar-
namn och lösenord för att 
använda datorn.

Hur får jag tillgång till Microsoft tjänster 
när jag använder ett lokalt konto?

Vilka är för- och nackdelarna med att  
använda ett lokalt konto?

Behöver jag använda 
lösenordet igen nu 
när jag stängt av det?

Hur byter jag  
tillbaka till  
Microsoft-konto?

I Windows inställningsfönster för  
konton hittar du alternativet att byta 
tillbaka till Microsoft-kontot.
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